АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10.04.2015                                                                 № 118-р

г. Кореновск

О проведении межмуниципального художественного творческого конкурса
 «Моя дорога к Храму», посвященного 1000-летию памяти Святого

Равноапостольного князя Владимира в муниципальном образовании
Кореновский район

В  целях   укрепления  духовно-нравственных  основ  общества  через
сохранение,  освоение  и  восприятие  культурных  ценностей  традиционной
народной  православной  культуры  и  укрепления  межрегиональных
этнокультурных связей:

1.  Провести  с  28  июля  2015  межмуниципальный  художественный
творческий конкурс «Моя дорога к Храму», посвященный 1000-летию памяти
Святого Равноапостольного князя Владимира (далее –конкурс).

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета конкурса (приложение №1);
2.2. Положение о конкурсе (приложение №2);
2.3. Состав жюри конкурса (приложение №3).
3.  Отделу  культуры  администрации  муниципального  образования

Кореновский район (Тарасовой) обеспечить условия для проведения конкурса
согласно утвержденному положению.

4. Рекомендовать:
4.1. Главам поселений муниципального образования Кореновский район:
1) принять участие в конкурсных мероприятиях;
2) обеспечить участие творческих коллективов в конкурсе.
4.2.  Отделу  министерства  внутренних  дел  России  по  Кореновскому

району (Данилов) обеспечить охрану общественного порядка в день проведения
конкурса.

4.4  Обществу  с  ограниченной  ответственностью  «Редакция  газеты
Кореновские  вести»  (Роженко),  обществу  с  ограниченной  ответственностью
«Кореновск  –  ТВ»  (Мигулина)  обеспечить  информационное  освещение  хода
проведения конкурсных мероприятий.

2
5.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению

администрации муниципального образования Кореновский район  обеспечить
размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации
муниципального образования Кореновский район в сети «Интернет».

7.  Контроль  за  выполнением  распоряжения  возложить  на  заместителя
главы муниципального образования Кореновский район Т.Г. Ковалеву.

8. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

   ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования

Кореновский район
от 10.04.2015№118-р

СОСТАВ
оргкомитета конкурса

Игумен Трифон -  благочинный,  настоятель  Свято-
Владимирского храма, г. Кореновск,
председатель;

Байбаков
Владимир Григорьевич

-  помощник  атамана  Кореновского
городского казачьего общества,
секретарь.

Члены организационного комитета:

Ковалева
Татьяна Григорьевна

-  заместитель  главы  муниципального
образования  Кореновский  район,
председатель;

Тарасова
Евгения Алексеевна

- начальник отдела культуры администрации
муниципального  образования  Кореновский
район, секретарь;

Соловьев
Александр Анатольевич

-  заместитель  председателя  Краснодарской
краевой  общественной  организации  «Союз
иконописцев  Кубани»  имени  князя  Е.Н.
Трубецкого;

Чагров
Роман Юрьевич

-  начальник  управления  образования
администрации  муниципального
образования Кореновский район;

Чудина
Варвара Витальевна

- главный специалист отдела по делам СМИ
и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального
образования Кореновский район;

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                 Т.Г. Ковалева

  ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
муниципального образования

Кореновский район
       от10.04.2015№118-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о межмуниципальном художественном творческом конкурсе «Моя дорога к

Храму», посвященного 1000-летию памяти Святого Равноапостольного князя
Владимира в муниципальном образовании Кореновский район»

1. Общие положения

1.1. Конкурс проводится по благословению Преосвященнейшего Стефана,
епископа Тихорецкого и Кореновского и в соответствии с Распоряжением Главы
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  «О
мероприятиях,  посвященных  1000-летию  памяти  Святого  Равноапостольного
князя Владимира» № 12-р от 19.01.2015г.

1.2.  Настоящее  положение  определяет  порядок  проведения
межмуниципального  художественного  творческого  конкурса  «Моя  дорога  к
Храму».

2. Учредители конкурса

1) Администрация муниципального образования Кореновский район;
2) кореновское благочиние Тихорецкой епархии;
3) Краснодарская краевая общественная организация «Союз иконописцев

Кубани» имени князя Е.Н. Трубецкого.

3. Цели и задачи конкурса

3.1. Содействие духовному развитию населения;
3.2.  Повышение  интереса  населения  к  православной  культуре  и

искусству;
3.3.  Повышение  роли  художественного  творчества  в  формировании  у

подрастающего поколения духовно-нравственных, эстетических качеств;
3.4.  Создание  условий  для  творческой  самореализации  и  поддержка

талантливой молодежи. Развитие творческих способностей населения.

4. Срок и порядок проведения

4.1. Конкурс проводится 28 июля 2015 года в г. Кореновске на территории
Свято-Владимирского храма.

2
4.2.  Заявки  участников  (форма  заявки  прилагается)  принимаются  на

электронную почту (metodotdel  1978@  mail  .  ru) до 15 июля.
4.3. В рамках конкурса возможна выставка – продажа конкурсных работ

по желанию участников.

5. Условие участия в конкурсе

5.1. В конкурсе принимают участие самодеятельные художники, мастера
декоративно-прикладного  творчества  в  независимости  от  ведомственной
принадлежности.

5.2. Работы на конкурс принимаются с этикетажем на обратной стороне:
1)  название;
2)  техника исполнения;
3)  Ф.И.О. автора;
4)  наименование творческого объединения или учебного заведения;
5)  Ф.И.О. руководителя, его звание,
6)  населенный пункт.

5.3. Номинации конкурса по технике исполнения:
1) живопись (акварель, гуашь, масло, смешанная техника);
2) графика;
3) иконопись;
4) декоративно-прикладное искусство.

5.4. Возрастные группы участников:
1) группа А: 7-12 лет включительно;
2) группа Б: 13-16 лет включительно;
3) группа В: 17 лет и старше.

5.5. Работы участников второго этапа конкурса возрастных групп А и Б
(до 16 лет включительно) имеют размер А – 3;

Для участников возрастной группы В размер произведения не ограничен.
5.6.  Конкурсные  работы  участников  в  номинациях  «живопись»

оформляются  в  рамки,  работы  в  номинации  «графика»  должны  быть
оформлены в паспорту и рамки (не стекло – пластик!).

5.7. Допускается участие в конкурсе произведений, ранее принимавших
участие в других конкурсах и выставках.

5.8. Оргкомитет имеет право использовать произведения, участвующие в
конкурсе,  по  своему  усмотрению,  в  том  числе,  в  просветительских  и  иных
благотворительных целях.

6. Критерии оценки конкурсных произведений.

6.1. Соответствие образно-художественного решения теме и посвящению
конкурса.

mailto:metodotdel1978@mail.ru

3
6.2.    Уровень художественно-эстетического исполнения.
6.3.  Оригинальность  названия,  раскрытия  темы,  художественного

решения.

6.4. Качество оформления конкурсной работы.

7. Итоги конкурса и награждение

7.1. Итоги конкурса подводятся 28 июля 2015 г.
7.2.  Итоги  конкурса  и  работы  победителей  публикуются  в  районных

СМИ, в Интернете: на сайтах епархии, благочиния, администраций районов;
7.3.  Оргкомитет  совместно  с  председателем  Жюри  составляют  список

конкурсных работ, которые рекомендуют к использованию в просветительских
и  благотворительных  целях,  а  также  список  работ  для  издания  каталога
конкурса «Моя дорога к Храму».

7.4.  Победители  конкурса  награждаются  Дипломами  первой,  второй,
третьей степени в каждой номинации по возрастным группам.

Администрации  муниципальных  образований,  Тихорецкая  епархия,
Кореновское  благочиние  и  отдельные  спонсоры  имеют  право  назначить  и
вручить  специальные призы,  премии,  награды авторам конкурсных работ  по
своему особому решению.
награждение победителей.

7.5.  Награждение победителей,  вручение Дипломов участника конкурса
осуществляется  в  ходе  торжественной  церемонии  и  праздничного  концерта,
посвященных 1000–летию памяти святого Равноапостольного князя Владимира
28 июля 2015 г.  в  г.  Кореновске у  Свято-Владимирского храма (ул.  Красная,
центр).

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                 Т.Г. Ковалева

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                           к Положению о межмуниципальном
                                                                       художественном творческом   конкурсе
                                                                      «Моя дорога к храму», посвященного

                                                                         1000-летию памяти Святого
                                                                          Равноапостольного князя Владимира

Заявка

на участие в межмуниципальном художественном творческом конкурсе
 «Моя дорога к Храму», посвященного 1000-летию памяти Святого

Равноапостольного князя Владимира

1.  Наименование  направляющей  организации,  адрес,  контактные
телефоны;

2. Название клубного формирования, либо Ф.И.О. мастера;
 3. Вид деятельности;
          4.  ФИО руководителя, контактный телефон;
          5. Количество работ;
          6. Технические средства.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                 Т.Г. Ковалева

  ПРИЛОЖЕНИЕ №3

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования

Кореновский район
           от 10.04.2015 №118-р

СОСТАВ
жюри конкурса

Игумен Трифон -  благочинный,  настоятель  Свято-Владимирского
храма, г. Кореновск,
председатель;

Мачуга -  председатель  Краснодарской  краевой
общественной  организации  «Творческий  союз
иконописцев»,  руководитель  Школы  иконописи
при  Свято-Екатерининском  кафедральном  соборе
города Краснодара, потомственный иконописец;
секретарь,

Члены жюри
Беда
Василий Георгиевич

-  преподаватель  художественного  отделения
муниципального  образовательного  учреждения
дополнительного  образования  детей
муниципального  образования  Кореновский  район
детская  школа  искусств  №2  ст.  Платнирвоской,
член союза художников России

Беломоина
Валентина Тимофеевна

-  преподаватель  художественного  отделения
муниципального  образовательного  учреждения
дополнительного  образования  детей
муниципального  образования  Кореновский  район
детская школа искусств №2 ст. Платнирвоской

Закора
Надежда Геннадьевна

-  преподаватель  художественного  отделения
муниципального  образовательного  учреждения
дополнительного  образования  детей
муниципального  образования  Кореновский  район
детская школа искусств №1

Захарченко
Людмила Александровна

-  преподаватель  отделения  декоративно-
прикладного  творчества  муниципального
образовательного  учреждения  дополнительного
образования детей муниципального образования

              2

Кореновский район детская школа искусств №1

Плахотнюк
Антонина Георгиевна

-  руководитель  образцовой  детской  студии
«Голубая  роза»  Муниципального  бюджетного
учреждения  культуры  Кореновского  городского
поселения  «Городской  дом  культуры  №1»,
заслуженный работник культуры Кубани

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                 Т.Г. Ковалева

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	РАСПОРЯЖЕНИЕ